Fol. 1 v°. « Forma juramenti cappellanorum. — Responsio prepositi. » — Cette formule, comme la précédente, se retrouve sur un feuillet du XVIII^e siècle, intercalé entre les fol. II et III.

Fol. II. « Juramentum quod prestare tenetur prepositus. — Juramentum subprepositi seu distributoris. — Juramentum clerici Universitatis. »

Fol. II v°. « In principio erat Verbum... » XVI^e siècle.

Fol. III. « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Sequuntur constitutiones Universitatis cappellanorum ecclesie Ambianensis, per eos facte, jurate et observande. Primo statutum est ut in electione prepositi, ille sit prepositus in quem major pars cappellanorum consenserit, nec poterit fieri disceptatio de parte altera. — Item, quilibet cappellanus dicte Universitatis, antequam percipiat aliquam in distributionibus portionem, promittet et jurabit... juramentum subsequens... — Quomodo quilibet cappellanus tenetur interesse inhumationi, vigiliis et misse sui concappellani. — De pace, amicitia ac honore inter cappellanos observandis et dampno vitando. — Si questio oriatur inter aliquos, debet pacificari per fratres concappellanos, si fieri possit. — De ratione exigenda ac debito solvendo per fratrem cappellanum debitorem usque ad detentionem suarum distributionum, si opus sit. — De executione nonnullorum mandatorum nostre Universitati prejudicialium. — De congregatione cujuslibet diei jovis. — De marantiis commissis vel committendis. »

Suivent trois articles ajoutés en vertu de délibérations prises le

22 avril 1504 et le 8 octobre 1510 : « de turnis missarum ebdomadaram ; — de beneficiis ; — de secretis non revelandis. »

Au verso du fol. vi, un certificat de l'official d'Amiens, Ferrand, attestant que le dernier des trois articles ci-dessus est un extrait conforme du registre des délibérations de la confrérie. 21 avril 1518.

La copie des actes suivants constitue le reste du manuscrit :

1. (fol. vii). « Littere ordinationis vigiliarum et misse dicendarum post decessum cujuslibet cappellani deffuncti. ...Datum et actum decima sexta die mensis januarii anno Domini millesimo CCC° LXXVII°. »

2 (fol. vii). « Littere per quas nos Universitas capellanorum ecclesie Ambianensis pretendimus habere sigillum autentimum. — ...Cum nos haberemus unum sigillum commune, per reverendum in Christo Patrem et dominum nostrum, dominum Johannem, Dei gratia, Ambianensem episcopum, approbatum, quo diutius usi fuerimus et utebamur ante destructionem suburbiorum ville Ambianensis anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo octavo per inimicos regni Francie, proth o dolor! factam, cujusmodi sigillum custodiebat... Petrus le Bosquellon, tunc noster prepositus, fuitque illud sigillum in combustione domus dicti Petri, tunc in dictis suburbiis situate, unacum quibusdam bonis et rebus dicti domini Petri deperditum... Datum et actum anno Incarnationis Domini millesimo CCC° LXI°, die XXVI° mensis januarii. »

3 (fol. viii). « Littere officialis Ambianensis approbantes sigillum dicte Universitatis. » Même date.

4 (fol. viii). « Quomodo per officiales Remenses approbatum fuit dictum sigillum. » Note rappelant un jugement de l'officialité de Reims rendu « anno Domini millesimo CCC° primo, feria quinta post festum S. Nichasii », qui reconnut la validité du sceau de la confrérie.

5 (fol. viii v°). « Concordia facta super offertoriis inter Johannem de Haricuria, episcopum Ambianensem, et nos, Universitatem capellanorum. ...Johannes de Haricuria, Dei gratia, episcopus Ambianensis.. Datum et actum Ambianis, anno Domini M° CCC° XXIX°, mensis mai die quarta. »

6 (fol. ix). « Littere facte super concordia processionum inter decanum et capitulum ecclesie Ambianensis et nos, Universitatem capellanorum. ...Decanus et capitulum ecclesie Ambianensis... Datum et actum in dicto loco capitulari nostro, anno ab Incarnatione Domini secundum morem galicanum, millesimo CCC° quarto, die secund mensis marcii... »

7 (l
lentis
ordina
Domini
mensis
8 (fo
con resi
Parisien
sacete t
patri are
ensis ac
ns... Pi
ernon...
lum Ro
simo CC
reio. ...
stro mor
sima, me
9 (fol. xv
num est
archidia
data in a
librarum,
P. domin
mini M° C
epinoy, a
Guilleln
orum Amb
andi, quo
eratoris et
uxore,..
ella quam
ianensis..
arit unan
um XX s.
portam
domum
... super d

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS

Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

nus Nicholaus le Marie... canonicus... Ambianensis, nobis fundavit tres missas... »

10 (fol. XXI). « Littere dotationis misse magistri Radulphi de Fossatis, alias Breton... Radulphus de Fossatis... Actum anno Domini millesimo CCC° XIX°, ultima die septembris. »

11 (fol. XXII). « Quomodo dividuntur L libre de pedagio seu transverso Vinacurtis. »

12 (fol. XXII v°). « Littere ordinationis predicte misse Britonis... Robertus, ... Ambianensis episcopus, et capitulum... Universis... officialis Ambianensis... Datum et actum anno Domini M° CCC° XIII°, die lune ante festum B. Firmini martyris... Datum anno Domini M° CCC° XIII°, in festo B. Firmini martiris. »

13 (fol. XXIII v°). « Littere conventionum pro missa domini Guillelmi d'Espinoy, alias Lours. Johannes..., Ambianensis episcopus, necnon decanus et capitulum... Datum Ambianis, die XVIII° mensis maii, anno Domini M° CCC° XL°... »

14 (fol. XXVI). « Littere apostolice unionis alterius personatum de Rua. Clemens, episcopus, ... Datum Avinione, V^{to} kalendas februarii, pontificatus nostri anno quintodecimo. »

15 (fol. XXVIII). « Littere cujusdam arresti curie Parlamenti Parisiensis contra III^{or} curatos de Rua. Ludovicus, ... Francorum rex, ... Datum Parisius in Parlamento nostro, die vicesima mensis martii, anno Domini millesimo CCC° LXI°... »

16 (fol. XXIX v°). « Pro magistro Petro Alays. »

17 (fol. XXIX v°). « Littere capituli Ambianensis pro nostris domibus de Sancto Mauritio. ... Datum et actum in capitulo, sub sigillo nostro ad causas, anno Domini millesimo CCC° XXII°, mensis martii die octava. »

18 (fol. XXXI). « Pro magistro Laurentio de Albello. »

19 (fol. XXXI). « Pro R. in Christo P. domino Johanne Rollandi, quondam episcopo Ambianensi. »

20 (fol. XXXI v°). « Littere apostolice unionis personatum de altaribus et jubat. Clemens, episcopus, ... Datum Avinione, VIII° idus maii, pontificatus nostri anno quarto decimo. »

21 (fol. XXXIII). « Littere baillivie Ambianensis per quas heredes Auberti Fauvel consenserunt nos decretari jure in legato nobis per ipsum facto. ... Arthur de Longueval, chevalier, seigneur de The nailles, conseiller chambellan du Roi nostre sire et son bailly

d'Amie
mil CC

Adriani
sentiit n

23 (f

Filescan

quod no

eisdem l

Acte en l

24 (fo

de Soissc

brement

tus nobis

eam tene

cais.

tel, conten

... Vualler

26 (fol.

sentiit adn

tum scutor

cais.

tum, occa

cais.

28 (fol.

ledi Corne

librarum ce

Datum Mel

regni vero r

29 (fol.

d' tresorier

le novembr

d'Amiens... Audit lieu d'Amiens, le vingtiesme jour de juillet l'an mil CCCC quatre-vingtz et six... »

22 (fol. xxxv). « Littere dicte baillivie Ambianensis per quas mater Adriani de Brimeu, domini de Quierrieu, in minoritate constituti, consentiit nos decretari jure in legato nobis facto per Aubertum Fauvel. » Amiens, 17 juillet 1486. — Acte en français.

23 (fol. xxxvi v°). « Littere Johannis de Richaumes et Margarete de Filescans, conjugum, dominorum de Henrissart, per quas consenserunt quod nos teneamus feudum nobis legatum per Aubertum Fauvel, dando eisdem hominem feudalem, non confiscantem. » 1^{er} juillet 1486. — Acte en français.

24 (fol. xxxviii). « Secuntur littere de recepisse domini Vuallerandi de Soissons, militis, domini temporalis de Moreul, continentes denombrementum terre nostre de Castel, sibi exhibitum ac datum per Robertum de Sarcus in anno Domini millesimo CCCC°XLI°, et qui Robertus nobis vendidit dictam terram de Castel; tempore venditionis ipse eam tenebat in duobus feudis; nos vero in uno. » 1441. — En français.

25 (fol. XLVII). « Lettres de l'achat de la terre et seignourie de Castel, contenant la saisine et admortissement baillez par mons^r de Moreul. ...Vualleran de Soissons, seigneur de Moreul et de Mareul, ... » Amiens, 14 juin 1452.

26 (fol. L v°). « Alie littere ejusdem domini de Moreul per quas consensiit admortisationem terre nostre de Castel, mediante solutione centum scutorum auri eidem per nos facta. » 19 mars 1453. — En français.

27 (fol. LIII). « Littere baillivi de Corbeya contra tutores et curatores Franchisi de Sarcus, per quas condempnati fuerunt ad opus nostrum, occasione dicte terre de Castel... » 2 avril 1453. — En français.

28 (fol. LV). « Littere regie admortisationis dicte terre de Castel, feodi Cornet ac domus nostre site in curte siri Firmini le Roux ac IX librarum census in civitate Ambianensi. Ludovicus, ... Francorum rex, ... Datum Meldis, mense jullii, anno Domini millesimo CCCC°LXVIII°, regni vero nostri septimo... »

29 (fol. LVII v°). « Alie littere super eodem. Les gens des Comptes et tresoriers du Roy nostre sire à Paris... Donné à Paris, le XXI^e jour de novembre l'an mil CCCC LXVIII. »

30 (fol. LVIII). « Littere ordinationis et dotationis III^{or} missarum pro nobili viro domino Ingerranno de Coucy ac comite de Soissons. ...Fremin de Saint-Pol, à present garde du seel de la baillie d'Amiens... » 11 septembre 1386.

31 (fol. LX). « Littere de reddito annuo nobis debito per abbatissam et conventum de Bertaudicuria de III^{or} modiis et III^{or} sestariis bladi et avene per medium, ad mensuram de Domno Medardo in Pontivo. Viro venerabili et discreto officiali Ambianensi, Ysabella, ... monasterii Beate Marie de Bertaudicuria, ordinis Sancti Benedicti, Ambianensis diocesis, humilis abbatissa... Datum anno Domini millesimo CC^o octuagesimo secundo, die sabbati ante festum Beati Clementis. »

32 (fol. LXI). « Alie littere in eisdem annexe. ...officialis Ambianensis... Actum anno Domini millesimo CC^o octuagesimo secundo, feria sexta post diem beati Hilarii. »

33 (fol. LXII). « Littere venditionis unius modii bladi facte per dominum de Saveuses, percipiendi et levandi super villam de Flaissieres.— Ego Ingerrannus de Saveuses, miles, ...Actum anno Domini millesimo CC^o sexagesimo quinto, mense junio. »

34 (fol. LXII v^o). « Littere admortisationis super eodem modio facte per Johannem, vicedominum Ambianensem dominumque de Pichonio. » Juin 1265.

35 (fol. LXIII). « Alie littere super eodem, passate coram baillivo Ambianensi per dominum Johannem de Savye, dominum de Saveuses et Flaissielles, ac recognitorie dicti modii bladi. » Amiens, 7 août 1480. — En français.